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NOTAT 

 

Til Folketingets Kulturudvalg  4. januar 2007 

 

 

Om KPMG-rapporten "Analyse af udgifterne på kulturområdet" 

 

Folketingets Kulturudvalg har anmodet kulturministeren om at udarbejde et notat, der 

belyser KPMG-rapporten om Kulturministeriets budgetudvikling, set med Kulturmini-

steriets øjne. 

 

Kulturministeriet har nedenfor taget udgangspunkt i følgende konklusion, som fremgår 

af KPMG-rapportens kapitel 4: 

 

KPMG-rapporten konkluderer, at der sker et fald i udviklingen i kulturbevil-

lingerne på ca. 386 mio. kr. i faste priser i perioden fra 2001 til 2006. Beløbet er 

inklusive anlæg og ressortomlægninger. Uden anlæg og ressortomlægninger 

er faldet på ca. 237 mio. kr. i faste priser, konkluderer KPMG.  

 

Efter Kulturministeriets opfattelse er KPMGs konklusion misvisende hovedsagelig på 

grund af to fejl. Fejlene bevirker, at KPMG’s beregninger viser et fald i kulturbevillin-

gerne i perioden på ca. 237 mio. kr., hvis der korrigeres for anlæg og ressortomlægnin-

ger.  

 

De to fejl, som påvirker beregningerne, er følgende: 

 

• KPMG anvender det kommunale pris- og lønindeks ved beregningen af prisud-

viklingen i faste priser og regner dermed ca. 220 mio. kr. forkert i forhold til det 

statslige pris- og lønindeks. 

• KPMG overser, at indtægten til staten på 76,5 mio. kr. ved salg af den femte og 

sjette FM-radiokanal står under Kulturministeriet. Derved ser det ud som om, 

kulturbudgettet er 76,5 mio.kr. lavere, end det i virkeligheden er.  

 

 

Det er således Kulturministeriets opfattelse, at hvis der korrigeres for fejlene, viser 

tallene, at der derimod er sket en stigning i kulturbevillingerne i perioden 2001-2006 

 

I øvrigt henvises til kulturministerens svar på spørgsmål nr. 47, stillet af Folketingets 

Kulturudvalg den 15. december 2006. I svaret redegør kulturministeren for udviklingen 

i budgetterne for Kulturministeriets ressortområde i perioden 2001-2006 med en præci-

sering af, hvilke justeringer der har været i ressortområdet i perioden.   
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